



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2016 г. № 126-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 26.06.2013 г. № 111-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование движимого имущества, находящегося в государственной казне Челябинской области», утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 26.06.2013 г. № 111-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование движимого имущества, находящегося в государственной казне Челябинской области» (Южноуральская панорама, 20 июля 2013 г., № 109, спецвыпуск № 26), следующие изменения:

1) в разделе I:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование движимого имущества, находящегося в государственной казне Челябинской области» (далее именуется - Административный регламент) устанавливает сроки и последовательность выполнения административных процедур Министерством имущества и природных ресурсов Челябинской области (далее именуется - Министерство), порядок взаимодействия между его структурными подразделениями и должностными лицами, а также взаимодействия Министерства с физическими лицами при предоставлении в безвозмездное пользование движимого имущества, находящегося в государственной казне Челябинской области, за исключением имущества, указанного в подпункте 2 пункта 2 статьи 9 Закона Челябинской области от 18.12.2003 г. № 207-ЗО «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области

и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области».);

в пункте 4 слова «Минпрома <http://www.minprom74.ru>» заменить словами «Министерства www.imchel.ru»;

2) в разделе II:

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в абзацах втором – четвертом слово «Минпрома» заменить словом «Министерства»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Адрес электронной почты Министерства: info@imchel.ru.»;

в абзаце шестом слово «Минпрома» заменить словом «Министерства»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт Министерства в сети Интернет: www.imchel.ru.»;

в абзаце восьмом слово «Минпрома» заменить словом «Министерства»;

по тексту пунктов 10 – 22 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:

«22-1. Вход в здание Министерства должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение государственной услуги. В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.»;

3) в разделе III:

по тексту пункта 24 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 25:

по тексту слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

слова «промышленности и природных ресурсов» заменить словами «имущества и природных ресурсов»;

в пункте 26:

по тексту слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

слова «промышленности и природных ресурсов» заменить словами «имущества и природных ресурсов»;

в пункте 27 слово «Минпромом» заменить словом «Министерством» в обоих случаях;

4) в разделе IV:

в пункте 28:

слово «Минпрома» заменить словом «Министерства» в обоих случаях;

слова «промышленности и природных ресурсов» заменить словами «имущества и природных ресурсов»;

в пункте 30 слово «Минпрома» заменить словом «Министерства»;

5) в разделе V:

по тексту пункта 32 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 33:

в подпунктах 1, 2 слово «Минпроме» заменить словом «Министерстве»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) на официальном сайте Министерства: www.imchel.ru.»;

в пункте 35:

по тексту слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом слова «промышленности и природных ресурсов» заменить словами «имущества и природных ресурсов»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«по электронному адресу: info@imchel.ru.»;

в пункте 36:

слово «Минпрома» заменить словом «Министерства» в обоих случаях;

слова «промышленности и природных ресурсов» заменить словами «имущества и природных ресурсов» в обоих случаях;

по тексту пунктов 37-39, 42 слово «Минпром» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

б) по тексту приложения 1 к указанному Административному регламенту слово «Минпрома» заменить словом «Министерства»;

7) в приложении 2 к указанному Административному регламенту слова «промышленности и природных ресурсов» заменить словами «имущества и природных ресурсов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

